UBND HUYỆN TUẦN GIÁO
BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG

CỦNG CỐ CQCS TSVM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:         /BCĐ-NV         Tuần Giáo, ngày      tháng  01 năm 2021

V/v Xin ý kiến công nhận chính quyền đạt

“Trong sạch, vững mạnh” năm 2020

Kính gửi:

 - Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;

 - Thành viên Ban chỉ đạo xây dựng, củng cố chính quyền

cơ  sở “trong sạch, vững mạnh” huyện.

Căn cứ Quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 24/11/2016 của UBND

huyện về việc kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng, củng cố chính quyền cơ sở trong

sạch, vững mạnh huyện Tuần Giáo;

Căn cứ Văn bản số 1011/SNV-XDCQ&CTTN ngày 08/6/2017 của Sở Nội

vụ tỉnh Điện Biên về hướng dẫn thực hiện tiêu chí số 18 trong bộ tiêu chí xã Nông

thôn mới tỉnh Điện Biên giai đoạn 2017-2020; mục 3.2. Quy định các yêu cầu

Chính quyền cấp xã trong sạch vững mạnh;

Theo kết luận buổi họp đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở, xét công nhận

công nhận CQCS “trong sạch vững mạnh” ngày 12/01/2021 của Ban chỉ đạo

huyện; Đối chiếu với Thông báo số 109-TB/HU ngày 18/01/2021 của Huyện ủy

về kết quả đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá

nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2020; Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày

15/01/2021 của UBND huyện Tuần Giáo V/v đánh giá, xếp loại chính quyền cơ

sở năm 2020.

Ban chỉ đạo xét thấy Xã Quài Nưa và xã Pú Nhung thỏa mãn yêu cầu: Hệ

thống chính trị đạt trong sạch vững mạnh toàn diện và Chính quyền được đánh giá

xếp loại từ loại khá trở lên. Ban Chỉ đạo huyện xin ý kiến Thường trực HĐND

huyện và các Thành viên bằng việc cho ý kiến đồng ý hoặc không đồng ý công

nhận chính quyền từng xã trên đạt “Trong sạch vững mạnh” năm 2020. (có danh

sách xin ý kiến kèm theo).

Ý kiến tham gia gửi về thường trực ban chỉ đạo là phòng Nội vụ chậm

nhất ngày 26/01/2021. Qua thời hạn trên, thành viên nào không gửi coi như đồng

ý công nhận chính quyền của 02 xã trên đạt “trong sạch, vững mạnh” năm 2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: NV.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vũ Văn Đức

2

DANH SÁCH

Xin ý kiến công nhận chính quyền đạt “Trong sạch, vững mạnh” năm 2020

(Kèm theo Văn bản số      /BCĐ-NV, ngày      /01/2021 của Ban chỉ đạo)

TT Xã
Công nhận CQ đạt “Trong sạch, vững mạnh” năm 2020

Ghi chú
Nhất trí đạt Không nhất trí

1 Quài Nưa

2 Pú Nhung

Ý kiến tham gia gửi về thường trực ban chỉ đạo là phòng Nội vụ chậm nhất ngày

26/01/2021. Qua thời hạn trên, thành viên nào không gửi coi như đồng ý công nhận

chính quyền của 02 xã trên đạt “trong sạch, vững mạnh” năm 2020

3

UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG

CỦNG CỐ CQCS TSVM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:              /BCĐ-NV
V/v công nhận chính quyền cơ sở đạt

“Trong sạch, vững mạnh” năm 2019

Tuần Giáo, ngày          tháng  01  năm 2020

Kính gửi: Thành viên Ban chỉ đạo xây dựng, củng cố chính quyền cơ

sở “trong sạch, vững mạnh” huyện.

Căn cứ Quyết định số 34/2011/QĐ-UBND ngày 07/11/2011 UBND tỉnh

về việc ban hành Tiêu thức đánh giá, xếp loại chính quyền cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 1121/QĐ-UBND ngày 24/11/2016 về việc kiện toàn

Ban chỉ đạo xây dựng, củng cố chính quyền cơ sở trong sạch, vững mạnh huyện

Tuần Giáo;

Căn cứ khoản 3.2, mục 3 tại Công văn số 1011/SNV-XDCQ&CTTN ngày

08/6/2017 của Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên về hướng dẫn thực hiện tiêu chí  số 18

trong bộ tiêu chí xã Nông thôn mới tỉnh Điện Biên giai đoạn 2017-2020, theo đó

Chính quyền cấp xã đạt “Trong sạch vững mạnh” cần thỏa mãn đồng thời 07 yêu

cầu, trong đó có yêu cầu “hệ thống chính trị trong sạch vững mạnh toàn diện”.

Qua đối chiếu với Thông báo số 497-TB/HU ngày 17/01/2020 về kết quả đánh

giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân cán bộ lãnh

đạo, quản lý năm 2019 và kết quả xếp loại chính quyền cơ sở năm 2019 tại Quyết

định số 40/QĐ-UBND ngày 10/01/2020 của UBND huyện Tuần Giáo, có Chính

quyền 03 xã: Quài Tở, Pú Nhung, Mùn Chung đủ tiêu chuẩn đạt “Trong sạch

vững mạnh”.

Trên cơ sở đó, Ban chỉ đạo huyện đề nghị Thành viên Ban Chỉ đạo huyện

công nhận chính quyền cơ sở của 03 xã: Quài Tở, Pú Nhung, Mùn Chung đạt

“Trong sạch vững mạnh” năm 2019.

Đề nghị Thành viên Ban chỉ đạo huyện cho ý kiến vào biểu kèm Công

văn này và gửi về phòng Nội vụ chậm nhất ngày 05/02/2020. Qua thời hạn trên,

thành viên nào không gửi biểu ý kiến trên về phòng Nội vụ thì coi như thành viên

đó đồng ý công nhận CQCS của 03 xã trên đạt “trong sạch, vững mạnh” năm

2019.

Trên đây là Công văn của Ban chỉ đạo huyện về việc công nhận “chính

quyền cơ sở đạt trong sạch, vững mạnh” năm 2019./.

4

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu NV.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

TRƯỞNG PHÒNG NỘI VỤ

Nguyễn Công Lâm

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-23T06:47:05+0700

		2021-01-25T07:24:42+0700

		2021-01-25T07:24:59+0700

		2021-01-25T07:26:02+0700

		2021-01-25T07:26:16+0700

		Vanphonghdndubnd.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-25T07:30:48+0700